A fectus ac justus tu es, ut ille fuit in generatione sua. Credidisti, ut Abraham; obtulisti te Deo, ut Isaac; tentationes sustinuisti, ut Jacob; sapiens effectus es, ut Joseph, cui rerum futurarum prænuntio concessa fuit. Certamina ipsa, ut Job ille, fortiter pertulisti, qui multas temptationes perpessus, hostem diabolum expugnavit. Isaiam semulatus es, qui a rege Manasse medius scissus est. Te ignis flamma non attigit, quemadmodum nec Nabuchodonosoris flammæ tres illos pueros attigerunt. Spem tuam in Deo ipso collocasti, ut David filius Jesse. Vidi duas coronas e cælo demissas, unam maiorem, alteram minorem: et majorem quidem illam tibi allatam ab angelis duodecim, minorem vero ad me missam audivi. Nam etsi vas infirmum ego sum, nihilominus tamen et ipsa parata sum certamen subire, ac cœlesti regnum assequi studeo.

**VIII.** Hæc cum dux ille audivisset, valde iratus est, et jussit feminam illam ad se duci, quam sic afflatus est: Quænam es tu? Christiana, inquit illa, ego sum. Tum dux ab ea quæsivit, quot annos nata esset. Cui Stephana, quindecim annos et menses octo se natam esse respondit. Quæsivit præterea dux, quandiu vixisset cum viro, cui conjuncta fuerat. Cui respondit illa, se annum unum et menses quatuor cum eo vixisse. Et quare, inquit dux, tam cito mundum reliquisti? Ad hæc ita sancta Stephana: Reliqui brevem et fragilem mundi hujus decorem, et terrenas ac fallaces corporis voluptates, ut fidenti animo Salvatori meo Iesu Christo, quem exspectamus, occurtere valeam, ut illi videlicet divino et cœlesti Sponso; terrestris enim sponsus ad tempus est et mortal is. Tum dux: Desistas, inquit, ab ista nugacitate inutili, et ad deos accedens, illis sacrifices, ne novis et gravioribus tormentis te cruciatam consumam. At illa dixit: Ego vocor Stephana, cui corona in ecclesis reposita est. Quamobrem sacrificia ista vestra non offeram, ut a vero illo certaminum præside

**IX.** His auditis, dux ille furore nimio accensus, jussit Stephanam duabus palmarum arboribus incurvatis alligari, et repente arbores illas dimitti. Quo facto, bellatrix et martyr Stephana duabus illis palmis in duas partes discripta est: itaque in pace martyrium perfecte in Christo complevit. D Sanctum vero Victorem jussit securi percuti. Qui cum ejusmodi sententiam de se latam audivisset, sic ait: Gratias ago Deo meo, qui tali et tanto dono me prosequitur. Cum igitur martyrium beatus Victor obiturus esset, hæc dixit quæstoribus: Post septem dies vestri oratores morientur, et vos ipsi post duodecim moriēmini; dux vero post viginti quatuor ab adversariis captivus ducetur; nostri autem homines post tres annos venient ad tollendum corpus meum: habeo enim et loculos jampridem mihi paratos. Vos igitur rogo, ne in